
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АДАВ-ТУЛУМБАЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
АДАВ-ТОЛЫМБАЙ  
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

____________________________________________________________________________ 
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ        

 

                      «01» марта 2023 

    КАРАР 

 

                № 7 

 

 

О внесении изменений в постановление 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2016 года № 947 
«О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», 
от 24.10.2022 года № 1885 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима 
в Российской Федерации», Исполнительный комитет Адав-Тулумбаевского сельского 
поселения Буинского муниципального района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Пункт 1 постановления Исполнительного комитета Адав-Тулумбаевского 
сельского поселения Буинского муниципального района от 18.12.2017 № 13 «Об 
определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов на 
территории  Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального 
района и создании для целей пожаротушения условий для забора воды» изменить и 
изложить в следующей редакции: 

«1. На землях общего пользования населенных пунктов Адав-Тулумбаевского 
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан, а также 
на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных 
пунктов, запрещается использовать открытый огонь для приготовления пищи вне 
специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, 
листву и иные отходы, материалы или изделия.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию путём размещения на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru), а также размещается на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(http://buinsk.tatarstan.ru). 

 
 

Руководитель  
Исполнительного комитета 
Адав-Тулумбаевского сельского поселения                    А.Ф. Ахметзянов 

 

http://buinsk.tatarstan.ru/

